
ORIGINALE

DELIBERA n. 24 del 22/04/2010

DEL

CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI IMMOBILI DI PROPRIETA' DEL 
COMUNE AD ENTI E ASSOCIAZIONI

L'anno  duemiladieci,  e questo giorno  giovedì del  mese di  aprile alle  ore  17:45,  nella  Sala
Consiliare del Palazzo Comunale, previo avviso regolarmente notificato, si è riunito il Consiglio
Comunale, in sessione  ordinaria, in Prima convocazione, in seduta pubblica.

Dei sigg.ri Consiglieri assegnati a questo Comune ed in carica:

N. Nome Descrizione Presenza Assenza

1 MAGHERINI GIANNA CONSIGLIERE SI

2 RENZI TIZIANO CONSIGLIERE SI

3 TUCCI LUCIANO CONSIGLIERE SI

4 CIPRO TOMMASO CONSIGLIERE SI

5 BUONAMICI GIULIANO CONSIGLIERE SI

6 BARBETTI ALBERTO CONSIGLIERE SI

7 GANCI DANIELA CONSIGLIERE SI

8 STADERINI SAMUELE CONSIGLIERE SI

9 MONTI GIANFRANCO CONSIGLIERE SI

10 TURSI ANGELO RAFFAELE CONSIGLIERE SI

11 NANNONI PAOLO CONSIGLIERE SI

12 MARCHESCHI ROSITA CONSIGLIERE SI

13 MIRCO LUCA CONSIGLIERE SI

14 PALMISANI ILARIO CONSIGLIERE SI

15 MATRONE MICHELE CONSIGLIERE SI

16 MASI ENRICO CONSIGLIERE SI

17 CALO' ANDREA CONSIGLIERE SI

PRESENTI 13 ASSENTI 4

Pagina 1 di 5

Piazza della Repubblica, 1   
50067 Rignano sull’Arno (Fi)     
Tel. 055/834781 - Fax 055/8348787 
http://www.comune.rignano-sullarno.fi.it
E-mail:affarigenerali@comune.rignano-sullarno.fi.it
Cod. Fisc. 8002275 048 5
Part. IVA 0319124 048 4

Comune di
RIGNANO SULL'ARNO
Provincia di Firenze
Ufficio Segreteria



PRESIEDE l’adunanza il Il Presidente del Consiglio Sig. Luca Mirco.

PARTECIPA il Segretario Generale Dott. Onorati Roberto

ASSESSORI ESTERNI sono presenti i sigg.ri: SABATINI WAIS, BENCISTA' LUCIA

Sono nominati SCRUTATORI i sigg.ri: TURSI ANGELO RAFFAELE, CALO' ANDREA

IL PRESIDENTE, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 
trattare l'argomento di cui in oggetto.

(…..omissis verbale …..)

VISTO l'art.  42, comma 1, del  D.Lgs. n. 267/2000, per quanto riguarda la competenza a
deliberare;

Visti :
- Il D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267;
- La L. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;
- Lo Statuto Comunale, il Regolamento Comunale di Organizzazione ed il Regolamento 

del Consiglio Comunale;

Vista la proposta di deliberazione n. 59 del  03/03/2010 a firma del responsabile del Settore “
Affari Generali e Istituzionali” di cui fa proprio il contenuto; 

Visto il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica  del provvedimento rilasciato  ai sensi e
per  gli  effetti  dell'art.  49,  comma  1,  del  D.Lgs.  267/2000  dal  Responsabile  del  Servizio
interessato;

Premesso che, nell'ambito delle funzioni attribuite dallo Statuto, l'Amministrazione comunale
riconosce, valorizza e sostiene le Associazioni e gli  Enti  di  volontariato anche attraverso la
concessione in uso agevolato o gratuito di strutture ed immobili comunali per lo svolgimento
delle loro attività;

Atteso che, a tal fine, è stato  predisposto il Regolamento per la concessione di immobili di
proprietà del Comune ad associazioni;

che tale regolamento è stato  sottoposto all'esame delle associazioni operanti sul territorio del
Comune di Rignano sull'Arno;

Visto lo schema di regolamento allegato; 

Visto l’art. 7 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267,  “Regolamenti”

Preso atto che il Presidente la I Commissione Consiliare riporta il parere favorevole espresso
dalla stessa;

Preso atto delle dichiarazioni di  voto contrario espresse dal capogruppo A.Calò – Uniti  per
Rignano, per le motivazioni riportate nel verbale della seduta odierna;

Con la seguente votazione, espressa in forma palese dai n. 13 componenti presenti: 
✔ consiglieri presenti n. 13
✔ consiglieri votanti n. 13
✔ voti favorevoli n. 12

Pagina 2 di 5



✔ voti contrari n. 1 (Calò – Uniti per Rignano)
✔ astenuti n. =

 DELIBERA

1. di approvare il REGOLAMENTO per la concessione di immobili di proprietà comunale ad
associazioni,  che  si  compone di  n.  15  articoli  e  che  si  allega  al  presente  atto  per
formarne parte integrante e sostanziale;

2. di  dare  atto  che  il  procedimento  di  cui  alla  presente  deliberazione  è  assegnato  al
Settore operativo Affari generali e Istituzionali;

3. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  91,  6°  comma  dello  Statuto  Comunale,  il
Regolamento di  cui  trattasi  entrerà in vigore decorsi  quindici  giorni  di  pubblicazione
all'Albo da effettuarsi successivamente alla esecutività della presente deliberazione;

4. di dare atto del parere favorevole relativo alla regolarità tecnica  del provvedimento
rilasciato   ai  sensi  e per gli  effetti  dell'art.  49, comma 1, del  D.Lgs.  267/2000 dal
Responsabile del Servizio interessato;

Pagina 3 di 5



Oggetto : REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI IMMOBILI DI PROPRIETA' DEL 
COMUNE AD ENTI E ASSOCIAZIONI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere  favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta in oggetto è conforme alle 
norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

Rignano Sull’Arno, li  26/03/2010 Il Responsabile del Servizio
     Dott.ssa Luisella Gori

Pagina 4 di 5



Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente
     Luca Mirco

il Segretario Generale
       Dott. Onorati Roberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal 05/05/2010 e 
vi rimarrà per 15 consecutivi fino al 20/05/2010 ai sensi dell’art. 124, del D.Lgs. 18/08/2000, 
n. 267

Registrato al n. 469

Rignano Sull’Arno lì 05/05/2010

Per il Segretario Generale
L'incaricato dell'Affissione

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30/05/2010 per la decorrenza del termine di
giorni DIECI dalla fine della sua pubblicazione all'Albo Pretorio, ai sensi dell'art. 134, comma
3°, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Rignano Sull'Arno, lì 05/05/2010 il Segretario Generale
    Dott. Onorati Roberto

 

 
     * 

 
 

Pagina 5 di 5


